INDICAÇÃO Nº 290/2023

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao

Departamento competente desta Municipalidade, que promova estudos

visando à possibilidade de realizar um projeto “Dia de Beleza” para a

população mais carente, oferecendo cuidados de estética.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação se faz necessária, haja

visto que, a população mais carente muitas vezes não tem acesso a cuidados

de beleza, como: cabelo, unha, maquiagem, barba, dentre outros.

Sendo assim, a minha solicitação é que seja realizado esse

dia de cuidado, carinho e respeito, experiencia que essas pessoas levarão para

a vida.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do Executivo

Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 07 de março de 2023.

Vereador Micael Fernando dos Santos

MICAEL

À COORDENADORIA DE
ASSUNTOS LEGISLATIVOS,

PARA PROVIDÊNCIAS
22/03/2023

PRESIDENTE